
 

 

 

Konkurs 1/POKL/3.4.3/2011 - dobre praktyki z poprze dnich edycji konkursu 

 

Nauczyciele na sta żu 

Instytut Wspierania Rozwoju O światy (IWRO) w Tarnobrzegu to jeden z beneficjentów  

konkursu zorganizowanego przez Ministerstwo Edukacj i Narodowej w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. W projekcie zrealizowa nym przez IWRO wzi ęło udział 45 

nauczycieli ze szkół z bran ży budowlanej z trzech województw: podkarpackiego, 

lubelskiego i świętokrzyskiego, którzy oprócz uczestnictwa w zaj ęciach teoretycznych 

mieli mo żliwo ść odbycia sta ży w firmach, co równie ż w sposób praktyczny przygotowało 

ich do prowadzenia zaj ęć z młodzie żą.  

Celem tego pilotażowego programu było zaktualizowanie wiedzy merytorycznej, umiejętności 

zawodowych i metodycznych nauczycieli, którzy już od wielu lat pracują w zawodzie, więc 

wiedza, którą pozyskali na studiach może już być pod pewnymi względami nieadekwatna do 

obowiązujących na rynku realiów. Branża budowlana bardzo szybko zmienia się pod względem 

technologicznym. W związku z tym dokształcanie nauczycieli praktycznej nauki zawodu jest 

niezbędne, aby zapewnić młodym ludziom jak najlepszy dostęp do aktualnych informacji.  

„Obserwując lokalny rynek pracy zauważyliśmy, iż absolwenci szkół zawodowych nie są 

przygotowani do funkcjonowania w nim. Celem zorganizowanego przez nas szkolenia było 

przygotowanie nauczycieli do przekazywania wiedzy w taki sposób, aby szkoła nie generowała 

bezrobotnych, lecz przygotowywała młodzież do wejścia na współczesny rynek pracy 

charakteryzujący się wykorzystaniem najnowocześniejszych technologii” - powiedziała Józefa 

Biernacka, kierownik projektu Instytutu Wspierania Rozwoju Oświaty. 

Uczestnicy programu mogli zapoznać się z tematyką obejmującą konstrukcje budowlane, fizykę 

budowli, budownictwo ogólne i budowlane badania laboratoryjne. Następnym etapem programu 

były kilkudniowe staże przeprowadzone w firmach z branży budowlanej, technologii sanitarnej, 

technologii malarskich i wykończeniowych oraz w firmie z branży okien dachowych. Ostatnim 

punktem programu były szkolenia metodyczne, podczas których uczyli się jak w sposób 

atrakcyjny dla uczniów przekazywać wiedzę zdobytą podczas trwania projektu. 

Projekt zrealizowany przez Instytut Wspierania Rozwoju Oświaty przeprowadzony był w ramach 

Priorytetu III Wysoka jakość systemu Oświaty, Działania 3.4. – Otwartość systemu edukacji w 

kontekście uczenia się przez całe życie, oraz Poddziałania 3.4.3 – Upowszechnienie uczenia się 
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przez całe życie wchodzącego w skład Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, nadzorowanego 

przez Ministerstwo Edukacji. 

Więcej informacji o projekcie: http://iwro.tbg.w.interia.pl/ 

      *** 

Priorytet III „Wysoka jako ść systemu o światy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, który jest nadzorowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, ma na celu 
podwyższenie jakości i efektywności kształcenia i szkolenia odpowiadających wymaganiom 
gospodarki opartej na wiedzy. Priorytet III skupia się na następujących działaniach: modernizacja 
systemu zarządzania i nadzoru w oświacie, rozwój systemu egzaminów zewnętrznych, poprawa 
systemu egzaminów zewnętrznych, poprawa jakości kształcenia oraz otwartość systemu edukacji 
w kontekście uczenia się przez całe życie. 

 

 


